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Zone EUROPE 
 

9è Championnat d’Europe, -hôtel Novotel- Plovdiv (Bulgarie) -20 avril au 4 mai 2008- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Système suisse, 11 rondes - 159 participantes - 13 places qualificatives pour la Coupe du Monde 2009 
Toutes les joueuses ex aequo se départagent pour déterminer le classement final. 

 
 

Rk   Name Rtg FED Pts  Rk   Name Rtg FED Pts  Rk   Name Rtg FED Pts 

1 GM Lahno Kateryna 2479 UKR 8½   21 IM Rajlich Iweta 2411 POL 7   41 WIM Nikoladze Sopio 2249 GEO 6½ 

2 IM Cmilyte Viktorija 2466 LTU 8   22 WGM Zimina Olga 2363 ITA 7   42 WGM Sharevich Anna 2311 BLR 6½ 

3 IM Ushenina Anna 2474 UKR 8   23 WGM Romanko Marina 2325 RUS 7   43 WIM Nemcova Katerina 2344 CZE 6 

4 WGM Zhukova Natalia 2450 UKR 8   24 IM Atalik Ekaterina 2409 TUR 7   44 WGM Stepovaia Tatiana 2378 RUS 6 

5 IM Mkrtchian Lilit 2413 ARM 8   25 IM Turova Irina 2380 RUS 7   45 WGM Voiska Margarita 2339 BUL 6 

6 IM Skripchenko Almira 2443 FRA 8   26 IM Khukhashvili Sopiko 2371 GEO 7   46 IM Peptan Corina-Isabela 2415 ROU 6 

7 IM Dembo Yelena 2429 GRE 8   27 WIM Molchanova Tatjana 2359 RUS 7   47 WGM Golubenko Valentina 2253 CRO 6 

8 GM Cramling Pia 2539 SWE 7½   28 WGM Cosma Elena Luminita 2374 ROU 7   48 WGM Zawadzka Jolanta 2397 POL 6 

9 WGM Pogonina Natalija 2470 RUS 7½   29 IM Kovalevskaya Ekaterina 2421 RUS 6½   49 FM Schuurman Petra 2295 NED 6 

10 IM Muzychuk Anna 2486 SLO 7½   30 WGM Melia Salome 2413 GEO 6½   50 WGM Milliet Sophie 2354 FRA 6 

11 GM Stefanova Antoaneta 2538 BUL 7½   31 IM Moser Eva 2395 AUT 6½   51 IM Sedina Elena 2356 ITA 6 

12 IM Dzagnidze Nana 2443 GEO 7½   32 IM Javakhishvili Lela 2466 GEO 6½   52 WGM Kochetkova Julia 2316 RUS 6 

13 IM Danielian Elina 2479 ARM 7½   33 GM Peng Zhaoqin 2455 NED 6½   53 WGM Zakurdjaeva Irina 2296 RUS 6 

14 IM Lomineishvili Maia 2400 GEO 7½   34 IM Matveeva Svetlana 2420 RUS 6½   54 WIM Tsiganova Monika 2198 EST 6 

15 WGM Demina Julia 2337 RUS 7½   35 WGM Muzychuk Mariya 2387 UKR 6½   55 IM Gvetadze Sopio 2350 GEO 6 

16 IM Socko Monika 2505 POL 7½   36 IM Vasilevich Tatjana 2360 UKR 6½   56 WGM Benderac Ana 2334 SRB 6 

17 IM Houska Jovanka 2390 ENG 7   37 IM Tairova Elena 2412 RUS 6½   57 IM Ciuksyte Dagne 2380 ENG 6 

18 IM Paehtz Elisabeth 2449 GER 7   38 IM Bojkovic Natasa 2434 SRB 6½   58 WIM Schneider Veronika 2261 HUN 6 

19 GM Hoang Thanh Trang 2477 HUN 7   39 IM Kachiani-Gersinska Ketino 2388 GER 6½   59 WFM Raeva Elitsa 2258 BUL 6 

20 IM Repkova Eva 2381 SVK 7   40 WGM Kadimova Ilaha 2308 AZE 6½   60 WIM Worek Joanna 2244 POL 6 
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Rk    Name Rtg FED Pts  Rk   Name Rtg FED Pts  Rk   Name Rtg FED Pts 

61  WGM Kovanova Baira 2372 RUS 6   94 WGM Srebrnic Ana 2283 SLO 5½   127 WFM Bensdorp Laura 2085 NED 4½ 

62  WGM Aginian Nelly 2295 ARM 6   95 IM Petrenko Svetlana 2314 MDA 5½   128 WGM Kursova Maria 2322 RUS 4½ 

63  WIM Galojan Lilit 2324 ARM 6   96   Kazimova Narmin 2071 AZE 5   129   Stefanova Milena 2029 BUL 4½ 

64  WGM Rogule Laura 2255 LAT 6   97 WIM Komiagina Maria 2285 RUS 5   130 WIM Cherednichenko Svetlana 2270 UKR 4½ 

65  WGM Velcheva Maria 2262 BUL 6   98   Isgandarova Khayala 2193 AZE 5   131 WFM Bogumil Tatiana 2194 RUS 4 

66  WGM Mamedjarova Zeinab 2322 AZE 6   99 IM Ovod Evgenija 2437 RUS 5   132   Efroimski Marsel 2081 ISR 4 

67  IM Jackova Jana 2345 CZE 6   100 WIM Franciskovic Borka 2240 CRO 5   133 WIM Popova Natalija 2239 BLR 4 

68  WFM Bulmaga Irina 2106 MDA 6   101 WIM Yildiz Betul Cemre 2205 TUR 5   134 WIM Sarakauskiene Zivile 2198 LTU 4 

69  WIM Andriasian Siranush 2278 ARM 6   102 WGM Juergens Vera 2302 GER 5   135   Hairapetian Anna 2115 ARM 4 

70  WIM Rudolf Anna 2302 HUN 6   103 WFM Danelia Mariam 2129 GEO 5   136 WGM Lematschko Tatjana 2189 SUI 4 

71  IM Foisor Cristina Adela 2364 ROU 6   104 WIM Paulet Iozefina 2308 ROU 5   137   Vladimirova Maria 1976 BUL 4 

72  WIM Bensdorp Marlies 2268 NED 6   105 WGM Calzetta Monica 2264 ESP 5   138 WFM Zhorzholiani Meri 2133 GEO 4 

73  WIM Batsiashvili Nino 2304 GEO 5½   106 WIM Fakhiridou Ekaterini 2292 GRE 5   139   Grapsa Georgia 2098 GRE 4 

74  WIM Tarasova Viktoriya 2276 RUS 5½   107 WFM Nikolova Adriana 2219 BUL 5   140   Nikolaidou Eleni 1817 GRE 4 

75  IM Vajda Szidonia 2413 HUN 5½   108 WGM Foisor Sabina-Francesca 2375 ROU 5   141 WIM Ivkina Olga 2278 RUS 4 

76  WIM Vojinovic Jovana 2217 MNE 5½   109 WIM Jelica Mara 2206 CRO 5   142 WIM Gromova Iulia 2232 RUS 4 

77  IM Dworakowska Joanna 2335 POL 5½   110 WFM Ozturk Kubra 2169 TUR 5   143 WFM Cherednichenko Elena 2155 UKR 3½ 

78  WFM Butuc Maria 2137 RUS 5½   111 WGM Levushkina Elena 2291 GER 5   144   Bednikova Stefi 2086 BUL 3½ 

79  IM Vasilevich Irina 2395 RUS 5½   112 WIM Umudova Nargiz 2222 AZE 5   145 WIM Padurariu Ioana-Smaranda 2242 ROU 3½ 

80  WGM Voicu Carmen 2290 ROU 5½   113 WGM Stojanovic Andjelija 2346 SRB 5   146 WFM De Rosa Maria 2094 ITA 3½ 

81  WGM Djingarova Emilia 2301 BUL 5½   114   Ikonomopoulou Maria 2050 GRE 5   147 WIM Stiri Alexandra 2193 GRE 3½ 

82  WGM Mamedjarova Turkan 2271 AZE 5½   115 WIM Marin Irina Luiza 2182 ROU 5   148   Galunova Tsveta 1816 BUL 3½ 

83  WGM Gara Anita 2331 HUN 5½   116 IM Klinova Masha 2318 ISR 5   149 WFM Mijovic Aleksandra 2222 MNE 3½ 

84  WGM Shaidullina Sandugach 2298 RUS 5½   117 WFM Paikidze Nazi 2347 GEO 5   150 WFM Khropova Larisa 2069 RUS 3½ 

85  WIM Ionica Iulia-Ionela 2278 ROU 5½   118 WIM Papadopoulou Vera 2199 GRE 4½   151   Foisor Mihaela-Veronica 2088 ROU 3½ 

86  IM Collas Silvia 2395 FRA 5½   119 WIM Makka Ioulia 2204 GRE 4½   152 WFM Bakalarz Grazyna 2006 LUX 3½ 

87  WIM Majdan Joanna 2338 POL 5½   120 WIM Gavasheli Ana 2191 GEO 4½   153 WFM Bayrak Asli 2031 TUR 3 

88  WFM Akatova Ekaterina 2320 RUS 5½   121 WFM Videnova Iva 2178 BUL 4½   154 WFM Coimbra Margarida 2120 POR 3 

89  WGM Makropoulou Marina 2254 GRE 5½   122   Skinke Katrina 2204 LAT 4½   155   Boyarchenko Marie 1877 LUX 2½ 

90  WIM Sandu Mihaela 2325 ROU 5½   123 WFM Mammadova Gulnar 2188 AZE 4½   156   Tsarouha Marianthi 1747 GRE 1½ 

91  WFM Ohme Melanie 2248 GER 5½   124 WIM Seps Monika 2237 SUI 4½   157   Mihajlova Diana 1623 ENG 1 

92    Pavlidou Ekaterini 1978 GRE 5½   125 WFM Ni Viktorija 2120 LAT 4½   158 WFM Gunina Valentina 2285 RUS 0 

93  WGM Maksimovic Suzana 2264 SRB 5½   126   Minina Veronika 2148 RUS 4½   159 IM Arakhamia-Grant Ketevan 2452 SCO 0 
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  The 9th European Individual Women's Chess Championship  

  Tie break matches  
   15 min + 5 sec        5/4 min  Final 

   c 1st c 2nd       c    result 

 Tie-break match for silver and bronze medal            

 
 1st round, start at 11.45                

                  

A 
4 IM Cmilyte Viktorija w 1 b ½             

 1½ 

7 IM Dembo Yelena b 0 w ½             
 ½ 

   
               

B 
5 IM Mkrtchian Lilit b 0 w 1         w 1  

 2 

6 IM Skripchenko Almira w 1 b 0         b 0  
 1 

 
  

               

 
 2nd round, start at 14.30                

                  

C 
2 IM Ushenina Anna w 1 b ½             

 1½ 

5 IM Mkrtchian Lilit b 0 w ½             
 ½ 

                  

D 
3 WGM Zhukova Natalia b 1 w 0         w 0  

 1 

4 IM Cmilyte Viktorija w 0 b 1         b 1  
 2 

 
  

               

 
 3rd round, start at 16.40                

                  

E 
2 IM Ushenina Anna b 0 w 1         b 0  

 1 

4 IM Cmilyte Viktorija w 1 b 0         w 1  
 2 

 
  

               
                  

 
  

               

 Tie-break matches for qualification               
                  

 13 IM Danielian Elina b 1 w ½             
 1½ 

16 IM Socko Monika w 0 b ½             
 ½ 

                  

 14 IM Lomineishvili Maia w ½ b ½         b 1  
 2 

15 WGM Demina Julia b ½ w ½         w 0  
 1 
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10è Championnat d’Europe, Park Inn Pulkovskaïa, Saint-Petersburg (Russie), 8 au 19 mars 2009-     

                                           
 
  11 rondes au système suisse 
  Départages : a) pour définir la championne d'Europe. b) pour les médailles. c) pour les 14 places qualificatives pour le championnat du monde. Deux parties en 
15'+10". En cas d'égalité deux parties en 5'+ 2" et si l'égalité persiste, un blitz armageddon 5 minutes pour les Blancs, 4 minutes pour les Noirs où la nulle suffit aux 
Noirs pour l'emporter.  
 
 

Rank Title Name Elo Fed Pts   Rank Title Name Elo Fed Pts   Rank Title Name Elo Fed Pts 

I IM Kosintseva, Tatiana 2497 RUS 8,5   28 WGM Grabuzova, Tatiana 2332 RUS 7   55 WFM Malgina, Tatiana 2342 RUS 6 
II IM Mkrtchian, Lilit 2460 ARM 8,5   29 WIM Majdan, Joanna 2351 POL 7   56 WIM Galojan, Lilit 2316 ARM 6 
III WGM Pogonina, Natalija 2467 RUS 8   30 WIM Paulet, Iozefina 2315 ROU 7   57 WIM Iljushina, Olga 2269 RUS 6 
4 GM Socko, Monika 2449 POL 8   31 WIM Chasovnikova, 

Eugenia 
2302 RUS 7   58 WGM Stojanovic, Andjelija 2372 SRB 6 

5 WGM Shadrina, Tatiana 2416 RUS 8   32 IM Gaponenko, Inna 2450 UKR 7   59 WFM Arabidze, Meri 2246 GEO 6 
6 IM Lomineishvili, Maia 2437 GEO 8   33 GM Peng, Zhaoqin 2461 NED 7   60 WIM Tarasova, Viktoriya 2257 RUS 6 
7 IM Kovalevskaya, 

Ekaterina 
2442 RUS 8   34 WGM Zhukova, Natalia 2490 UKR 7   61 WIM Makka, Ioulia 2203 GRE 6 

8 IM Rajlich, Iweta 2399 POL 8   35 GM Lahno, Kateryna 2488 UKR 6,5   62 WGM Zakurdjaeva, Irina 2295 RUS 6 
9 IM Ovod, Evgenija 2430 RUS 8   36 IM Ushenina, Anna 2499 UKR 6,5   63 WIM Cherenkova, 

Kristina 
2270 RUS 6 

10 GM Hoang Thanh Trang 2483 HUN 7,5   37 WGM Demina, Julia 2361 RUS 6,5   64 IM Matveeva, Svetlana 2422 RUS 6 
11 WGM Romanko, Marina 2451 RUS 7,5   38 WIM Charochkina, Daria 2316 RUS 6,5   65 WGM Stjazhkina, Olga 2280 RUS 6 
12 WGM Kovanova, Baira 2386 RUS 7,5   39 WIM Solovjova, Valentina 2324 RUS 6,5   66 WGM Eidelson, Rakhil 2225 BLR 6 
13 IM Turova, Irina 2379 RUS 7,5   40 WGM Botsari, Anna-Maria 2289 GRE 6,5   67 WGM Shaidullina, 

Sandugach 
2231 RUS 6 

14 IM Paehtz, Elisabeth 2455 GER 7,5   41   Lelekova, Olga 2222 RUS 6,5   68 WGM Manakova, Maria 2299 SRB 6 
15 WGM Zawadzka, Jolanta 2385 POL 7,5   42 IM Peptan, Corina-

Isabela 
2401 ROU 6,5   69 WFM Paikidze, Nazi 2280 GEO 6 

16 IM Khukhashvili, Sopiko 2416 GEO 7,5   43 WIM Tsatsalashvili, Keti 2231 GEO 6,5   70 WGM Kursova, Maria 2268 RUS 6 
17 IM Muzychuk, Anna 2540 SLO 7,5   44 IM Gvetadze, Sopio 2377 GEO 6,5   71 IM Sedina, Elena 2380 ITA 6 
18 IM Muzychuk, Mariya 2427 UKR 7,5   45 WGM Kochetkova, Julia 2315 RUS 6,5   72 WIM Ambartsumova, 

Karina 
2227 RUS 6 

19 IM Vasilevich, Irina 2340 RUS 7,5   46 WIM Fakhiridou, Ekaterini 2256 GRE 6,5   73 WIM Dolzhikova, 
Kateryna 

2294 UKR 5,5 
20 IM Foisor, Cristina-Adela 2412 ROU 7   47 WIM Andriasian, Siranush 2262 ARM 6,5   74 WFM Kushka, Alena 2124 RUS 5,5 
21 IM Melia, Salome 2422 GEO 7   48 WGM Nebolsina, Vera 2312 RUS 6   75 WGM Makropoulou, 

Marina 
2262 GRE 5,5 

22 GM Dzagnidze, Nana 2518 GEO 7   49 WIM Guramishvili, Sopiko 2281 GEO 6   76 WGM Stepovaia, Tatiana 2379 RUS 5,5 
23 WFM Bodnaruk, Anastasia 2384 RUS 7   50 WFM Tomilova, Elena 2300 RUS 6   77 WGM Aginian, Nelly 2335 ARM 5,5 
24 IM Khurtsidze, Nino 2421 GEO 7   51 WGM Shumiakina, Tatiana 2324 RUS 6   78 WGM Motoc, Alina 2358 ROU 5,5 
25 IM Arakhamia-Grant, 

Ketevan 
2500 SCO 7   52 IM Zaiatz, Elena 2364 RUS 6   79 WIM Daulyte, Deimante 2278 LTU 5,5 

26 WFM Girya, Olga 2315 RUS 7   53 WGM Cherednichenko, 
Svetlana 

2367 UKR 6   80 WFM Fominykh, Maria 2279 RUS 5,5 
27 IM Dworakowska, 

Joanna 
2352 POL 7   54 WFM Severiukhina, Zoja 2327 RUS 6   81 WIM Akatova, Ekaterina 2261 RUS 5,5 
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Rank Title Name Elo Fed Pts   Rank Title Name Elo Fed Pts   Rank Title Name Elo Fed Pts 
82   Lupik, Marina 2163 RUS 5,5   111 WFM Samigullina, Diana 2083 RUS 5   140 WFM Yakovich, Yuliya 2125 RUS 4 
83 WGM Wagener, Anna 2255 LUX 5,5   112 WFM Cherednichenko, 

Elena 
2161 UKR 5   141   Minina, Veronika 2125 RUS 4 

84   Hairapetian, Anna 2177 ARM 5,5   113 WIM Molchanova, Tatjana 2319 RUS 5   142 WFM Della-Rossa, 
Anastasia 

1868 RUS 4 
85   Kazimova, Narmin 2165 AZE 5,5   114 WFM Miednikova, 

Swietlana 
2160 RUS 5   143 WFM Bezgodova, Maria 2101 RUS 4 

86   Savina, Anastasia 2297 RUS 5,5   115 WGM Borisova, Elizaveta 2270 RUS 5   144   Alekseeva, Alena 2039 RUS 4 
87 WGM Huda, Maryana 2240 UKR 5,5   116 WFM Sokolova, Vera 2084 RUS 5   145 WFM Styazhkina, Anna 1926 RUS 4 
88 WIM Bulmaga, Irina 2300 MDA 5,5   117 WFM Lomako, Anna 2277 RUS 5   146   Azimova, Karina 1940 RUS 4 
89 WIM Popova, Natalija 2266 BLR 5,5   118 WFM Bogumil, Tatiana 2218 RUS 5   147   Zykova, Antonina 2103 RUS 4 
90 WGM Calzetta, Monica 2371 ESP 5,5   119 WFM Butuc, Maria 2182 RUS 5   148 WGM Kouvatsou, Maria 2208 GRE 4 
91 WFM Ni, Viktorija 2150 LAT 5,5   120   Rjanova, Valery 2113 RUS 5   149   Ikonomopoulou, 

Maria 
2052 GRE 4 

92 WGM Mamedjarova, Turkan 2245 AZE 5,5   121 WFM Sorokina, Anastasia 2087 RUS 4,5   150 WFM Malinicheva, Lidia 2068 RUS 4 
93 WFM Mammadova, Gulnar 2175 AZE 5,5   122 WIM Kirillova, Varvara 2246 RUS 4,5   151 WCM Kiseleva, Arina 1830 RUS 4 
94 WFM Avdeenko, Tatiana 2168 RUS 5,5   123   Jinova, Lucie 2131 CZE 4,5   152   Lezhepekova, 

Veronika 
1917 RUS 3,5 

95 WIM Berzina, Ilze 2308 LAT 5,5   124 WFM Zainullina, Nataliya 2173 RUS 4,5   153   Nikanova, Ekaterina 2049 BLR 3,5 
96   Bezgodova, Svetlana 2214 RUS 5,5   125 WIM Cedikova, Katerina 2150 CZE 4,5   154   De Seroux, Camille 1928 SUI 3,5 
97 WGM Kadziolka, Beata 2295 POL 5   126 IM Zimina, Olga 2363 ITA 4,5   155   Kluchik, Julia 1953 RUS 3,5 
98 WFM Brunello, Marina 2106 ITA 5   127 WFM Baciu, Diana 2107 MDA 4,5   156   Efremova, Daria 1910 RUS 3,5 
99 WFM Gritsayeva, Oksana 2341 UKR 5   128   Zizlova, Sofia 2020 RUS 4,5   157 WFM Bakalarz, Grazyna 2024 LUX 3,5 
100 WIM Ivakhinova, Inna 2224 RUS 5   129 WFM Gorbatenko, 

Kateryna 
2071 UKR 4,5   158   Kolesnikova, 

Kristina 
0 RUS 3,5 

101 WIM Kharashuta, Ekaterina 2304 RUS 5   130 WIM Papadopoulou, Vera 2190 GRE 4,5   159   Tskhadadze, Anna 1821 RUS 3,5 
102 IM Kostiukova, Liubov 2235 UKR 5   131 WFM Korchagina, Viktoria 2187 RUS 4,5   160 WFM Rozhko, Mariya 2134 RUS 3 
103   Balaian, Alina 2037 RUS 5   132 WIM Danelia, Mariam 2219 GEO 4,5   161   Goryachkina, 

Aleksandra 
2019 RUS 3 

104 WIM Limontaite, Simona 2206 LTU 5   133   Petrukhina, Irina 1905 RUS 4,5   162   Grigoryeva, Olga A. 2015 RUS 3 
105 WIM Komiagina, Maria 2283 RUS 5   134   Kuzevanova, 

Evgenia 
2131 RUS 4,5   163   Martynova, 

Anastasia 
1894 RUS 3 

106 WIM Dolgova, Olga 2245 RUS 5   135   Makka, Evanthia 2110 GRE 4,5   164   Karasova, Daria 0 RUS 2,5 
107   Abdulla, Khayala 2070 AZE 5   136   Khokhlova, 

Ekaterina 
1822 RUS 4,5   165   Ovod, Irina 1777 RUS 2,5 

108 WIM Lomakina, Galja 2058 RUS 5   137 WFM Zakharova, 
Alexandra 

2153 RUS 4,5   166   Chetina, Elizaveta 1645 RUS 2,5 
109 WIM Umudova, Nargiz 2227 AZE 5   138 WFM Khropova, Larisa 2060 RUS 4,5   167   Elizarova, Taisia 0 RUS 2 
110   Ziaziulkina, Nastassia 1950 BLR 5   139 WFM Abuladze, Lana 2029 RUS 4,5   168   Toporkova, Sofia 0 RUS 1 
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LES 14 QUALIFIEES POUR LE CHAMPIONNAT DU MONDE SONT : 

1 IM Kosintseva, Tatiana  RUS 

2 GM Socko, Monika  POL 

3 WGM Shadrina, Tatiana  RUS 

4 IM Kovalevskaya, Ekaterina  RUS 

5 IM Rajlich, Iweta  POL 

6 IM Ovod, Evgenija  RUS 

7 GM Hoang Thanh Trang  HUN 

8 WGM Romanko, Marina  RUS 

9 WGM Kovanova, Baira  RUS 

10 IM Turova, Irina  RUS 

11 IM Paehtz, Elisabeth  GER 

12 WGM Zawadzka, Jolanta  POL 

13 IM Khukhashvili, Sopiko  GEO 

14 IM Muzychuk, Mariya  UKR 
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Zone AMERIQUES 
 
 

Zonal 2.1 et Championnat des Etats-Unis, Saint-Louis (Missouri), 3 au 13 octobre 2009 
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Zonal 2.3, San Salvador (El Salvador) -10 au 16 juin 2009- 
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Subzonal 2.3.5, Merida (Vénézuela) -21 au 27 juin 2008- 

 

 
 
 
 
Zonal 2.4, 7è T., Rio de Janeiro -clube de xedrez Guanabara-, 11 au 15 juin 2009 

Tournoi fermé 
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Zonal 2.5, Asunción (Paraguay), 10 au 18 juin 2009 

 
 

Qualifiée : Zuriel. 
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Championnat continental, Cali (Colombie) -1 au 7 septembre 2009- 
   43 joueuses – 9 rondes – places qualificatives 
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ZONE ASIE 
 
 

Zonal 3.1, Sanaa (Yemen) -23 au 29 juin 2009- 
 

Rk.  Name Rtg FED 1 2 3 4 5 6 7 8 Pts.  

1 WGM Zhu Chen  2491 QAT * 1 1 1 1 1 1 1 7 

2 WIM Mouradian Knarik  2204 LIB 0 * 1 1 1 1 1 1 6 

3  Al-Jelda Fatma  1813 SYR 0 0 * 0 1 1 1 1 4 

 WFM Mushin Dhuha M  1818 IRQ 0 0 1 * 0 1 1 1 4 

  Makram Marwa  0 YEM 0 0 0 1 * 1 1 1 4 

6  Awad Omaima  1698 YEM 0 0 0 0 0 * 1 1 2 

7  Jalal Amal  0 YEM 0 0 0 0 0 0 * 1 1 

8  Elshereif Mada  1882 YEM 0 0 0 0 0 0 0 * 0 
 

 

 
Zonal 3.2, New-Delhi (Inde) -9 au 16 août 2009- 
 

Rk.  Name Rtg FED 1 2 3 4 5 6 7 Pts 

1 WGM Nadig Kruttika  2268 IND * 0 1 ½ 1 1 1 4,5 

2 IM Tania Sachdev  2410 IND 1 * ½ 0 ½ 1 1 4 

3 WGM Mohota Nisha  2315 IND 0 ½ * 1 ½ 1 1 4 

4  Sultana Sharmin Shirin  1974 BAN ½ 1 0 * 1 0 1 3,5 

5 WGM Swathi Ghate  2344 IND 0 ½ ½ 0 * 1 1 3 

6  Ranasinghe S D  1852 SRI 0 0 0 1 0 * 1 2 

7  Khamboo Monalisa  0 NEP 0 0 0 0 0 0 * 0 
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Zonal 3.3, Ho Chi Minh (Vietnam) -23 au 29 juillet 2009- 
   8 rondes 

 

Rk.   Name Rtg FED Pts.    Rk.   Name Rtg FED Pts.  

1 WGM Munguntuul Batkhuyag  2412 MGL 6,5   17  Pham Thi Ngoc Tu  2089 VIE 3,5 

2 WFM Nguyen Thi Mai Hung  2219 VIE 6   18 WIM Nguyen Thi Tuong Van  2246 VIE 3,5 

3 WFM Pham Bich Ngoc  2105 VIE 5,5   19 WIM Le Kieu Thien Kim  2250 VIE 3,5 

4 WGM Nguyen Thi Thanh An  2330 VIE 5,5   20  Lkhamsuren Uuganbayar  2144 MGL 3,5 

5 WGM Le Thanh Tu  2310 VIE 5,5   21 WCM Sihite Chelsie Monica  0 INA 3,5 

6 WGM Hoang Thi Bao Tram  2274 VIE 5,5   22 WFM Hoang Thi Nhu Y  2119 VIE 3,5 

7 WIM Nguyen Quynh Anh  2102 VIE 5   23 WFM Cua Shercila  2167 PHI 3,5 

8 WGM Sukandar Irine Kharisma  2311 INA 5   24 WFM Dewi Aa Citra  1923 INA 3,5 

9 WIM Pham Le Thao Nguyen  2314 VIE 5   25  Nguyen Thi Hanh  1975 VIE 3,5 

10  Enkhtuul Altanulzii  2051 MGL 5   26 WCM Medina Warda Aulia  1945 INA 3 

11 WFM Luong Nhat Linh  1952 VIE 5   27 WFM Nguyen Thi Diem Huong  2007 VIE 3 

12 WFM Cua Sherily  2174 PHI 4,5   28 WFM Chan Wei-Yi Victoria  1912 SIN 3 

13 WFM Le Thi Phuong Lien  2216 VIE 4   29  Rivera Daisy  2087 PHI 3 

14 WFM Perena Catherine  2092 PHI 4   30 WFM Ton Nu Hong An  2046 VIE 3 

15 WFM Le Hoang Tran Chau  2073 VIE 4   31  Tran Le Dan Thuy  1780 VIE 1,5 

16 WFM Vo Thi Kim Phung  2073 VIE 4         
 
 
 
Zonal 3.4, Tachkent (Ouzbekistan) -17 au 25 juin 2009- 
 

Rank   Name Rtg FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pts SB. 

3 WFM Nakhbayeva, Guliskhan 2172 KAZ * 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 6,0 24,50 

9 WFM Davletbayeva, Madina 2133 KAZ 0 * 0 0 ½ ½ 1 1 0 ½ ½ 4,0 17,50 

2 WGM Sergeyeva, Mariya 2377 KAZ 1 1 * 1 1 ½ 0 1 ½ 0 0 6,0 27,00 

6 WIM Sabirova, O. 2192 UZB 0 1 0 * 1 1 1 1 ½ 0 0 5,5 22,00 

5   Tokhirjanova, Hulkar 2137 UZB 1 ½ 0 0 * 1 1 1 1 0 0 5,5 22,50 

7 WIM Dauletova, Gulmira 2232 KAZ 1 ½ ½ 0 0 * ½ ½ ½ ½ 1 5,0 26,50 

10 WIM Turebayeva, Alfiya 2202 KAZ 0 0 1 0 0 ½ * 1 ½ 1 0 4,0 17,50 

11   Antonova, Nadezhda 1831 TJK 0 0 0 0 0 ½ 0 * ½ 0 ½ 1,5 8,50 

8 WIM Hamrakulova, Yulduz 2191 UZB 0 1 ½ ½ 0 ½ ½ ½ * ½ 0 4,0 17,75 

4   Nodirjanova, Nodira 2130 UZB 0 ½ 1 1 1 ½ 0 1 ½ * 0 5,5 25,00 

1 WIM Muminova, Nafisa 2212 UZB 1 ½ 1 1 1 0 1 ½ 1 1 * 8,0 39,25 
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Zonal 3.5, Pékin (Chine) -17 au 28 avril 2009- 
 

Rk.  Name Rtg FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Pts.  

1 WGM Ruan Lufei   2486 CHN * ½ 0 ½ ½ ½ 1 1 1 1 ½ 1 7,5 

2 WGM Shen Yang   2420 CHN ½ * ½ ½ ½ ½ ½ 1 ½ 1 1 1 7,5 

3 WGM Huang Qian   2410 CHN 1 ½ * ½ ½ ½ 1 1 ½ ½ 0 1 7 

4  Ju Wenjun   2454 CHN ½ ½ ½ * 0 ½ ½ 1 ½ 1 1 1 7 

5 IM Wang Yu   2364 CHN ½ ½ ½ 1 * 0 ½ ½ 1 ½ 1 ½ 6,5 

6  Tan Zhongyi   2436 CHN ½ ½ ½ ½ 1 * ½ 0 0 0 1 1 5,5 

7 WGM Gu Xiaobing   2336 CHN 0 ½ 0 ½ ½ ½ * 1 0 1 1 0 5 

8  Wang Xiaohui   2265 CHN 0 0 0 0 ½ 1 0 * 1 1 ½ ½ 4,5 

9 WFM Ding Yixin   2281 CHN 0 ½ ½ ½ 0 1 1 0 * 0 1 0 4,5 

10 WIM Zhang Xiaowen   2340 CHN 0 0 ½ 0 ½ 1 0 0 1 * 0 1 4 

11  Wang Jue   2162 CHN ½ 0 1 0 0 0 0 ½ 0 1 * ½ 3,5 

12 WGM Zhang Jilin   2335 CHN 0 0 0 0 ½ 0 1 ½ 1 0 ½ * 3,5 
 
Les deux premières qualifiées. 
 

 
 

Zonal 3.6, Gold Coast (Australie) -20 au 26 juin 2009- 

   -système suisse, 9 rondes ; 1 place qualificative- 

 

Rk.  Name Rtg FED Pts.    Rk.  Name Rtg FED Pts.  

1 WIM Caoili Arianne  2172 AUS 8   10  Oliver Tamzin L  1512 AUS 4,5 

2 IM Berezina Irina  2252 AUS 7   11 WFM Smith Vivian J  1809 NZL 4,5 

3 WFM Maroroa Sue  1894 NZL 6   12  Simmonds Leteisha  1330 AUS 4 

4  Reid Vaness  1837 AUS 5,5   13  Russell Luthien  1769 AUS 4 

5  Anton Sarah  1718 AUS 5   14 WFM Fairley Natasha  1778 NZL 4 

6  Guo Emma  1845 AUS 5   15  Tsoi Nicole  1648 NZL 3,5 

7  Kinder Jessica  1708 AUS 5   16  Byrne Alannah S  829 AUS 3,5 

8 WCM Gao Judy  1907 NZL 5   17  Vukikomoala Hilda  0 FIJ 2 

9  Yu Sally  1819 AUS 4,5   18  Sukhu Gloria  1550 FIJ 1 
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8è Championnat d’Asie, Subic Exhibition and Convention Center, Subic Bay Free Port (Philippines) -12 au 23 mai 2009- 
 

 

 

 

 

 

 

 

Final Ranking crosstable after 11 Rounds           

Rk.   Name Rtg FED Pts.    Rk.   Name Rtg FED Pts.  

1 WIM Zhang Xiaowen  2340 CHN 9   24   Lkhamsuren Uuganbayar  2038 MGL 5,5 

2 WGM Huang Qian  2410 CHN 8   25 WIM Le Kieu Thien Kim  2277 VIE 5,5 

3 WFM Ding Yixin  2281 CHN 7,5   26   Wang Xiaohui  2265 CHN 5,5 

4 WGM Meenakshi Subbaraman  2303 IND 7,5   27 WGM Mohota Nisha  2304 IND 5 

5 WGM Zhang Jilin  2335 CHN 7   28 WFM Tay Li-Jin Jeslin  2068 SIN 5 

6   Ju Wenjun  2454 CHN 7   29 WFM Cua Sherily  2143 PHI 5 

7 WGM Munguntuul Batkhuyag  2440 MGL 7   30 WIM Ghader Pour Shayesteh  2156 IRI 5 

8 WGM Karavade Eesha  2359 IND 7   31 WGM Nadig Kruttika  2361 IND 5 

9 WGM Hoang Thi Bao Tram  2239 VIE 6,5   32   Salvador Aices  2040 PHI 5 

10 IM Tania Sachdev  2423 IND 6,5   33 WIM Bui Kim Le  2165 VIE 5 

11 WGM Sukandar Irine Kharisma  2300 INA 6,5   34   Guo Qi  2147 CHN 5 

12 GM Zhu Chen  2491 QAT 6,5   35   Sun Fanghui  2146 CHN 4,5 

13 WGM Nguyen Thi Thanh An  2324 VIE 6,5   36 WFM Shamima Akter Liza  2125 BAN 4,5 

14 WIM Xu Tong  2231 CHN 6,5   37 WFM Perena Catherine  2184 PHI 4,5 

15 WIM Pourkashiyan Atousa  2273 IRI 6,5   38 WIM Mendoza Beverly  2045 PHI 4,5 

16 WGM Gu Xiaobing  2336 CHN 6   39 WFM Nguyen Thi Mai Hung  2295 VIE 4 

17 WGM Le Thanh Tu  2326 VIE 6   40   Li Panru  2146 CHN 4 

18 WIM Muminova Nafisa  2212 UZB 6   41   Bernales Christy Lamiel  2041 PHI 4 

19 WFM Dang Bich Ngoc  2185 VIE 6   42   Docena Jedara  1999 PHI 4 

20 WFM Le Thi Phuong Lien  2216 VIE 6   43 WFM Khademalsharieh Sarasadat  1806 IRI 3,5 

21 WGM Swathi Ghate  2330 IND 5,5   44   Jose Rulp Ylem  2054 PHI 3,5 

22 WFM Camacho Chardine Cheradee  2166 PHI 5,5   45   Suede Mikee Charlene  0 PHI 3 

23   Xu Huahua  2093 CHN 5,5   46   x   0 PHI 0 
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ZONE AFRIQUE 
 

 

Championnat d’Afrique, Tripoli (Libye) -20 au 30 juillet 2009- 

 
2009 AFRICAN INDIVIDUAL CHESS CHAMPIONSHIPS 
(women) Tripoli, LIBYA 

      

Final Ranking after 9 Rounds    

Rk.  Name FED Rtg Pts.  

1 WIM Greeff Melissa  RSA 2038 7 

2 WIM Mezioud Amina  ALG 2035 7 

3 WGM Mona Khaled  EGY 2094 6,5 

4 WIM Solomons Anzel  RSA 1932 6,5 

5 WFM Latreche Sabrina  ALG 1964 6,5 

6 WCM Beddar Karima  ALG 1803 5,5 

7 WIM Alaa el Din Yosra  EGY 1913 4,5 

8  Abdulgader Amira  LBA 0 4,5 

9  Rahal Mawadda  LBA 0 4 

10  Matoussi Amina  TUN 1755 4 

11  Elansary Eman  EGY 0 3,5 

12 WFM Mudongo Boikhutso  BOT 1905 3,5 

13 WFM Elfelo Khouled  LBA 0 3,5 

14  Elgohary Myada  EGY 1683 3,5 

15  Al Jahani Marwah  LBA 0 2 

16  Al Felo Ekhlas  LBA 0 0 

 
Les 3 premières sont qualifiées 
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Le Championnat du Monde d'échecs féminin se déroule du 2 au 25 décembre 2010 à l'Anemon Hôtel d'Antioche (Antakya ou Hatay), en Turquie.  
64 joueuses disputent ce championnat du monde d'échecs en formule coupe à élimination directe. 
Chaque joueuse dispute un mini match de 2 parties classiques, à la cadence de 40 coups en 1h30, puis 30 minutes au KO, le tout avec un incrément de 
30 secondes par coup. 
En cas d'égalité, des départages ont lieu le lendemain sous la forme d'un match de parties rapides (25' + 10" par coup). En cas de nouvelle égalité 
après les parties rapides, les joueuses disputent 2 blitz en 5' + 10" par coup. Et enfin, si l'égalité persiste, un blitz armageddon : 6 minutes pour les 
Blancs, 5 minutes pour les Noirs, et en cas de match nul ce sont les Noirs qui sont qualifiés. 

LES QUALIFIEES 

Ont été qualifiées d'office :  
  . la Championne du Monde : Alexandra Kosteniuk  
  . la finaliste et les demi-finalistes du précédent Championnat du Monde : Hou Yifan, Humpy Koneru, Pia Cramling  
  . les Championnes du Monde Junior 2008 et 2009 : Harika Dronavalli et Swaminathan Soumya  
  . les 5 joueuses avec les meilleurs classement moyen entre juillet 2008 et janvier 2009 : Antonaeta Stefanova, Marie Sebag, Anna Muzychuk, Xue 
Zhao, Tatiana Kosintseva  
  . trois joueuses invitées par le Président de la FIDE : Tchibourdanidzé (Russe), Ozturk (Turquie) et Yildiz (Turquie). 
  . les 50 qualifiées, réparties par continent :  

Europe : 27 
- Championnat d’Europe 2008 : 13 

Lahno (1ère) Cmilyte (2è) 
Ushenina (3è) Zhukova (4è) 
Mkstchian (5è) Skipchenko (6è) 
Dembo (7è) Pogonina (9è) 
Dzagnidze (12è) Danielan (13è) 
Lomineishvili (14è) Demina (15è) 
Housha (17è) 

- Championnat d’Europe 2009 : 14 
Socko (2è) Skadrina (3è) 
Railich (5è) Ovod (6è)  
Hoang Thank (7è) Romakho (8è)  
Kovanova (9è) Turavo (10è)  
Parehtz (11è) Zawadzka (12è) 
Khukhashvili (13è) Muzvchuk M. (14è) 
Vassilevitch (19è) Foisor (20è) 

Amériques : 8 
- Zonal 2.1  

Zatouskik (1ère) Baginshaite (2è) 
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- Zonal 2.2 
Kyramonev (1ère) 

- Zonal 2.3 
Heredia (1ère) 

- Zonal 2.4 
Aliaga Fernandez (1ère) 

- Zonal 2.5 
Zuriel (1ère) 

- Continental 
Fierro (1ère) Cory T. (2è)  

Asie : 12 

- Zonal 3.1  
Zhu Chen (1ère)  

- Zonal 3.2 
Nadig (1ère) 

- Zonal 3.3 
Munguntuul (1ère) 

- Zonal 3.4 
Muminova (1ère) 

- Zonal 3.5 
Ruan Lufei (1ère) Shen Yang (2è) 
Yu Wengjun (3è) 

- Zonal 3.6 
Caioli (1ère) 

- Continental 
Zhang Xiaowen (1ère) Huang Qian (2è)  
Ding Yixin (3è) Meenakski (4è) 

 

Afrique : 3 

- Continental 
Greef (1ère) Mona (2è) 
Mezioud (3è)  

 

 
La meilleure joueuse du monde, Judit Polgar, ne participe pas ; elle préfère disputer uniquement des compétitions mixtes.  
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Pair. N. Name Fed. Title W_title Rating 
1 Kosteniuk, Alexandra RUS g wg 2507 

2 Koneru, Humpy IND g wg 2600 

3 Hou, Yifan CHN g wg 2591 

4 Kosintseva, Tatiana RUS g wg 2581 

5 Dzagnidze, Nana GEO g wg 2551 

6 Stefanova, Antoaneta BUL g   2548 

7 Muzychuk, Anna SLO m wg 2530 

8 Cramling, Pia SWE g   2526 

9 Harika, Dronavalli IND m wg 2525 

10 Ju, Wenjun CHN wg wg 2524 

11 Lahno, Kateryna UKR g wg 2522 

12 Cmilyte, Viktorija LTU g wg 2514 

13 Chiburdanidze, Maia GEO g wm 2502 

14 Socko, Monika POL g wg 2495 

15 Sebag, Marie FRA g wg 2494 

16 Ruan, Lufei CHN wg wg 2480 

17 Mkrtchian, Lilit ARM m wg 2479 

18 Zatonskih, Anna USA m wg 2478 

19 Zhu, Chen QAT g   2477 

20 Zhao, Xue CHN g wg 2474 

21 Paehtz, Elisabeth GER m wg 2474 

22 Hoang Thanh Trang HUN g wg 2473 

23 Pogonina, Natalija RUS wg wg 2472 

24 Danielian, Elina ARM g wg 2466 

25 Muzychuk, Mariya UKR m wg 2462 

26 Shen, Yang CHN wg wg 2461 

27 Ushenina, Anna UKR m wg 2460 
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28 Skripchenko, Almira FRA m wg 2460 
29 Dembo, Yelena GRE m wg 2454 
30 Zhukova, Natalia UKR g wg 2447 
31 Rajlich, Iweta POL m wg 2446 
32 Turova, Irina RUS m wg 2439 
33 Khukhashvili, Sopiko GEO m wg 2430 
34 Houska, Jovanka ENG m wg 2421 
35 Romanko, Marina RUS m wg 2414 
36 Munguntuul, Batkhuyag MGL m wg 2409 
37 Foisor, Cristina-Adela ROU m wg 2403 
38 Huang, Qian CHN wg wg 2402 
39 Ovod, Evgenija RUS m wg 2387 
40 Cori T., Deysi PER wg wg 2384 
41 Shadrina, Tatiana RUS wg wg 2384 
42 Kovanova, Baira RUS wg wg 2380 
43 Ding, Yixin CHN wg wg 2370 
44 Zawadzka, Jolanta POL wg wg 2368 
45 Fierro Baquero, Martha L. ECU m wg 2363 
46 Muminova, Nafisa UZB wm wm 2360 
47 Lomineishvili, Maia GEO m wg 2347 
48 Zhang, Xiaowen CHN wg wg 2339 
49 Baginskaite, Camilla USA wg wg 2336 
50 Vasilevich, Irina RUS m wg 2333 
51 Soumya, Swaminathan IND wg wg 2332 
52 Meenakshi Subbaraman IND wg wg 2328 
53 Demina, Julia RUS wg wg 2323 
54 Ozturk, Kubra TUR wm wm 2264 
55 Caoili, Arianne AUS wm wm 2242 
56 Nadig, Kruttika IND wg wg 2230 
57 Yildiz, Betul Cemre TUR wm wm 2225 
58 Zuriel, Marisa ARG wm wm 2208 
59 Aliaga Fernandez, Ingrid Y PER wf wf 2154 
60 Kagramanov, Dina CAN wm wm 2101 
61 Mona, Khaled EGY wg wg 2093 
62 Heredia Serrano, Carla ECU wm wm 2087 
63 Greeff, Melissa RSA wg wg 2082 
64 Mezioud, Amina ALG wm wm 2029 
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TOURNOI (détails) 
 
 

Round 1 

  

Name FED T Rtg G1 G2 Rp1 Rp2 Bz1 Bz2 SD Total 

  Round 1 Match 01 

Kosteniuk, Alexandra RUS GM 2507 1 1           2 

Mezioud, Amina ALG WIM 2029 0 0           0 

  Round 1 Match 02 

Greeff, Melissa RSA WGM 2082 0 0           0 

Koneru, Humpy IND GM 2600 1 1           2 

  Round 1 Match 03 

Hou, Yifan CHN GM 2591 1 1           2 

Heredia Serrano, Carla ECU WIM 2087 0 0           0 

  Round 1 Match 04 

Mona, Khaled EGY WGM 2093 0 0           0 

Kosintseva, Tatiana RUS GM 2581 1 1           2 

  Round 1 Match 05 

Dzagnidze, Nana GEO GM 2551 1 1           2 

Kagramanov, Dina CAN WIM 2101 0 0           0 

  Round 1 Match 06 

Aliaga Fernandez, Ingrid Y PER WFM 2154 0 0           0 

Stefanova, Antoaneta BUL GM 2548 1 1           2 

  Round 1 Match 07 

Muzychuk, Anna SLO IM 2530 1 1           2 

Zuriel, Marisa ARG WIM 2208 0 0           0 

  Round 1 Match 08 

Yildiz, Betul Cemre TUR WIM 2225 ½ 1           1½ 

Cramling, Pia SWE GM 2526 ½ 0           ½ 

  Round 1 Match 09 

Harika, Dronavalli IND IM 2525 ½ 1           1½ 

Nadig, Kruttika IND WGM 2230 ½ 0           ½ 



 echecstoujoursplus.fr   -   mai 2023  

  Round 1 Match 10 

Caoili, Arianne AUS WIM 2242 - -           0 

Ju, Wenjun CHN WGM 2524 + +           2 

  Round 1 Match 11 

Lahno, Kateryna UKR GM 2522 1 ½           1½ 

Ozturk, Kubra TUR WIM 2264 0 ½           ½ 

  Round 1 Match 12 

Demina, Julia RUS WGM 2323 0 0           0 

Cmilyte, Viktorija LTU GM 2514 1 1           2 

  Round 1 Match 13 

Chiburdanidze, Maia GEO GM 2502 1 1           2 

Meenakshi Subbaraman IND WGM 2328 0 0           0 

  Round 1 Match 14 

Soumya, Swaminathan IND WGM 2332 0 ½           ½ 

Socko, Monika POL GM 2495 1 ½           1½ 

  Round 1 Match 15 

Sebag, Marie FRA GM 2494 1 1           2 

Vasilevich, Irina RUS IM 2333 0 0           0 

  Round 1 Match 16 

Baginskaite, Camilla USA WGM 2336 0 1 0 ½       1½ 

Ruan, Lufei CHN WGM 2480 1 0 1 ½       2½ 

  Round 1 Match 17 

Mkrtchian, Lilit ARM IM 2479 ½ ½ 0 0       1 

Zhang, Xiaowen CHN WGM 2339 ½ ½ 1 1       3 

  Round 1 Match 18 

Lomineishvili, Maia GEO IM 2347 0 0           0 

Zatonskih, Anna USA IM 2478 1 1           2 

  Round 1 Match 19 

Zhu, Chen QAT GM 2477 1 1           2 

Muminova, Nafisa UZB WIM 2360 0 0           0 
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  Round 1 Match 20 

Fierro Baquero, Martha L. ECU IM 2363 0 ½           ½ 

Zhao, Xue CHN GM 2474 1 ½           1½ 

  Round 1 Match 21 

Paehtz, Elisabeth GER IM 2474 ½ ½ 1 1       3 

Zawadzka, Jolanta POL WGM 2368 ½ ½ 0 0       1 

  Round 1 Match 22 

Ding, Yixin CHN WGM 2370 1 0 ½ 0       1½ 

Hoang Thanh Trang HUN GM 2473 0 1 ½ 1       2½ 

  Round 1 Match 23 

Pogonina, Natalija RUS WGM 2472 0 0           0 

Kovanova, Baira RUS WGM 2380 1 1           2 

  Round 1 Match 24 

Shadrina, Tatiana RUS WGM 2384 1 1           2 

Danielian, Elina ARM GM 2466 0 0           0 

  Round 1 Match 25 

Muzychuk, Mariya UKR IM 2462 1 1           2 

Cori T., Deysi PER WGM 2384 0 0           0 

  Round 1 Match 26 

Ovod, Evgenija RUS IM 2387 1 ½           1½ 

Shen, Yang CHN WGM 2461 0 ½           ½ 

  Round 1 Match 27 

Ushenina, Anna UKR IM 2460 ½ ½ 0 ½       1½ 

Huang, Qian CHN WGM 2402 ½ ½ 1 ½       2½ 

  Round 1 Match 28 

Foisor, Cristina-Adela ROU IM 2403 ½ ½ 0 1 ½ 0   2½ 

Skripchenko, Almira FRA IM 2460 ½ ½ 1 0 ½ 1   3½ 

  Round 1 Match 29 

Dembo, Yelena GRE IM 2454 ½ ½ ½ 1       2½ 

Munguntuul, Batkhuyag MGL IM 2409 ½ ½ ½ 0       1½ 
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  Round 1 Match 30 

Romanko, Marina RUS IM 2414 ½ 1           1½ 

Zhukova, Natalia UKR GM 2447 ½ 0           ½ 

  Round 1 Match 31 

Rajlich, Iweta POL IM 2446 - -           0 

Houska, Jovanka ENG IM 2421 + +           2 

  Round 1 Match 32 

Khukhashvili, Sopiko GEO IM 2430 ½ 1           1½ 

Turova, Irina RUS IM 2439 ½ 0           ½ 
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Round 2         
 

Name FED T Rtg G1 G2 Rp1 Rp2 Bz1 Bz2 SD Total 

  Round 2 Match 01 

Kosteniuk, Alexandra RUS GM 2507 ½ ½ 1 1       3 

Khukhashvili, Sopiko GEO IM 2430 ½ ½ 0 0       1 

  Round 2 Match 02 

Koneru, Humpy IND GM 2600 1 ½           1½ 

Houska, Jovanka ENG IM 2421 0 ½           ½ 

  Round 2 Match 03 

Hou, Yifan CHN GM 2591 1 ½           1½ 

Romanko, Marina RUS IM 2414 0 ½           ½ 

  Round 2 Match 04 

Kosintseva, Tatiana RUS GM 2581 0 ½           ½ 

Dembo, Yelena GRE IM 2454 1 ½           1½ 

  Round 2 Match 05 

Dzagnidze, Nana GEO GM 2551 ½ ½ 0 0       1 

Skripchenko, Almira FRA IM 2460 ½ ½ 1 1       3 

  Round 2 Match 06 

Stefanova, Antoaneta BUL GM 2548 1 0 0 0       1 

Huang, Qian CHN WGM 2402 0 1 1 1       3 

  Round 2 Match 07 

Muzychuk, Anna SLO IM 2530 1 ½           1½ 

Ovod, Evgenija RUS IM 2387 0 ½           ½ 

  Round 2 Match 08 

Yildiz, Betul Cemre TUR WIM 2225 0 0           0 

Muzychuk, Mariya UKR IM 2462 1 1           2 

  Round 2 Match 09 

Harika, Dronavalli IND IM 2525 1 1           2 

Shadrina, Tatiana RUS WGM 2384 0 0           0 

  Round 2 Match 10 
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Ju, Wenjun CHN WGM 2524 ½ 1           1½ 

Kovanova, Baira RUS WGM 2380 ½ 0           ½ 

  Round 2 Match 11 

Lahno, Kateryna UKR GM 2522 ½ ½ 1 1       3 

Hoang Thanh Trang HUN GM 2473 ½ ½ 0 0       1 

  Round 2 Match 12 

Cmilyte, Viktorija LTU GM 2514 0 1 ½ 1       2½ 

Paehtz, Elisabeth GER IM 2474 1 0 ½ 0       1½ 

  Round 2 Match 13 

Chiburdanidze, Maia GEO GM 2502 0 ½           ½ 

Zhao, Xue CHN GM 2474 1 ½           1½ 

  Round 2 Match 14 

Socko, Monika POL GM 2495 ½ ½ 0 0       1 

Zhu, Chen QAT GM 2477 ½ ½ 1 1       3 

  Round 2 Match 15 

Sebag, Marie FRA GM 2494 0 0           0 

Zatonskih, Anna USA IM 2478 1 1           2 

  Round 2 Match 16 

Ruan, Lufei CHN WGM 2480 1 0 1 1       3 

Zhang, Xiaowen CHN WGM 2339 0 1 0 0       1 
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Round 3       

 

Name FED T Rtg G1 G2 Rp1 Rp2 Bz1 Bz2 SD Total 

  Round 3 Match 01 

Kosteniuk, Alexandra RUS GM 2507 ½ ½ 0 ½       1½ 

Ruan, Lufei CHN WGM 2480 ½ ½ 1 ½       2½ 

  Round 3 Match 02 

Koneru, Humpy IND GM 2600 1 ½           1½ 

Zatonskih, Anna USA IM 2478 0 ½           ½ 

  Round 3 Match 03 

Hou, Yifan CHN GM 2591 1 0 ½ 1       2½ 

Zhu, Chen QAT GM 2477 0 1 ½ 0       1½ 

  Round 3 Match 04 

Zhao, Xue CHN GM 2474 1 ½           1½ 

Dembo, Yelena GRE IM 2454 0 ½           ½ 

  Round 3 Match 05 

Cmilyte, Viktorija LTU GM 2514 ½ ½ ½ ½ 0 0   2 

Skripchenko, Almira FRA IM 2460 ½ ½ ½ ½ 1 1   4 

  Round 3 Match 06 

Lahno, Kateryna UKR GM 2522 1 ½           1½ 

Huang, Qian CHN WGM 2402 0 ½           ½ 

  Round 3 Match 07 

Muzychuk, Anna SLO IM 2530 0 ½           ½ 

Ju, Wenjun CHN WGM 2524 1 ½           1½ 

  Round 3 Match 08 

Harika, Dronavalli IND IM 2525 ½ ½ 1 0 0 1 1 4 

Muzychuk, Mariya UKR IM 2462 ½ ½ 0 1 1 0 0 3 
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Quarts de finale 

                

 

Round 4       

 

Name FED T Rtg G1 G2 Rp1 Rp2 Bz1 Bz2 SD Total 

  Round 4 Match 01 

Ruan, Lufei CHN WGM 2480 ½ ½ 1 ½       2½ 

Harika, Dronavalli IND IM 2525 ½ ½ 0 ½       1½ 

  Round 4 Match 02 

Koneru, Humpy IND GM 2600 1 ½           1½ 

Ju, Wenjun CHN WGM 2524 0 ½           ½ 

  Round 4 Match 03 

Hou, Yifan CHN GM 2591 1 ½           1½ 

Lahno, Kateryna UKR GM 2522 0 ½           ½ 

  Round 4 Match 04 

Zhao, Xue CHN GM 2474 ½ 1           1½ 

Skripchenko, Almira FRA IM 2460 ½ 0           ½ 
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Demi-finales 

      

 

Round 5  

 

Name FED T Rtg G1 G2 Rp1 Rp2 Bz1 Bz2 SD Total 

  Round 5 Match 01 

Ruan, Lufei CHN WGM 2480 ½ ½ ½ 1       2½ 

Zhao, Xue CHN GM 2474 ½ ½ ½ 0       1½ 

  Round 5 Match 02 

Koneru, Humpy IND GM 2600 0 ½           ½ 

Hou, Yifan CHN GM 2591 1 ½           1½ 
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